PORTARIA Nº 2.127/2025
Designa ALESSANDRO APARECIDO
SALGADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Designar ALESSANDRO APARECIDO SALGADO, portador da
Cédula de Identidade RG. n.º 8.297.414-8-SESP-PR e inscrito no CPF n.º
045.561.529-25, nomeado em 02 de fevereiro de 2022, para ocupar o cargo de
carreira de Professor, pelo Regime Estatutário, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, para prestar serviço na Fundação Cultural de Umuarama, sem ônus
para o mesmo, a partir de 01 de setembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 08 de setembro de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretario Municipal de Administração